254. LE NIL fleuve d'Égypte.

Le Nil est un fleuve qu'on appelle d'un autre nom, Géon d'après 'ge', qui signifie 'terre' et 'en' qui signifie 'le tout' parce qu'il est tout (chargé) de terre : car il est limoneux. Ou bien on l'appelle Géon parce

terram fecundat dicitur Geon et est unus de quattuor fluuiis Paradisi qui ita appellantur : Eson, Frion, Geon et Eufrates.

Nilus : de quo Bernardus : « Nutrices fert Nilus aquas ubi Magne probasti | quam male sub puero principe tuta fides ».

Septem hostia dicitur habere Nilus id est septem loca per que deriuatur a fonte.

Lucanus : « Nec genti contigit ulli | quod Nilo sit leta suo ».

De isto Lucanus : « Deseritur Strimon rapido committere Nilo | Bistonias consuetus aues ».

255. OCCVLVIT id est abscondit ; CAPVT suum.

256. IACENT uel *uacant*¹⁵⁴ ab undis.

puluerulenta : puluere plena, incendio disiccata sunt.

Hec predicta flumina per incendium comburebantur et *eadem sors*.

257. SORS uel *fors*¹⁵⁵ id est infortunium ; YSMARIOS Tracenses ; HEBRVM illum fluuium ; CVM STRIMONE illo fluuio.

Hismarios : Hismarus promontorium est Tracie, ab Ysmaro rege.

Hebrum : de quo infra : « Caput Hebre liramque accipis ».

258. Et eadem sors : HESPERIOS Ytalicos ; RENVM fluuium ; RODANUM fluuium ; PADVM fluuium.

Rodanum : Bernardus : « Influxit Rodanus ubi nobile uidit Agauno¹⁵⁶ | certamen turbe martiris ante mori ».

« In Ligurum campis cecidit Padus, impulit undas | et tulit ad Venetos imperiosus iter¹⁵⁷ ».

Renus, Rodanus et Padus fluuii sunt Ytalici qui descendunt ab Alpibus. Vsq̄ ad Rodanum antiquitus durabat, ideo dicit Rodanum Hesperium¹⁵⁸.

259.

rerum promissa potentia : quia cum Carmentis et eius filius fugitum uenissent ad eum dixit Carmentis : « Saluete loca ».

Bernardus : « Romanas habiturus opes et culmina rerum | detulit obliquas in mare Tybris aquas ».

260. DISSILIT in diuersas partes salit ; PENETRAT rumpitur ; IN usque ad ; RIMIS per, terre.

154 iacent uel uacant] V, uacant S W.

155 uel fors] W, *in ras.* V, uel W.

156 agauno] S W (*fort.* augaunon W), agaunus *ex* aganno V².

157 ad uenetos imperiosus iter] S W, *in ras.* V.

158 usque... hesperium] S W, *in ras.* V.

qu'il fertilise la terre et c'est l'un des quatre fleuves du Paradis dont les noms sont les suivants : Éson, Frion, Géon et Euphrate.

le Nil dont Bernard dit : « Le Nil roule des eaux fertilisantes, où toi, Pompée le Grand, tu éprouvas combien peu sûre est la loyauté sous un jeune prince ».

On dit que le Nil a sept embouchures c'est-à-dire sept endroits par lesquels il fait couler son cours de sa source.